PPrreeffeeiittuurraa  MMuunniicciippaall  ddee  TTrraabbiijjuu
                 E S T A D O   D E   S Ã O    P A U L O

Rua José Letízio, 556, Centro, CEP 14.935-000, Trabiju – SP Fone/Fax: (016) 3349-9200  -  e-mail: prefeitura@trabiju.sp.gov.br

1º EDITAL DE ALTERAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 014/2024

Altera dispositivo do Edital n.º 017/2024

 A Prefeitura Municipal de Trabiju, Estado de São Paulo torna público para o conhecimento de
quem possa interessar, que no Edital n.º 017/2024 do Pregão Eletrônico nº 014/2024, que trata do
REGISTRO DE PREÇO PARA AQUISIÇÃO DE LEITE BOVINO PASTEURIZADO E BEBIDA LÁCTEA
PARA ATENDIMENTO DAS DEMANDAS DO DEPARTAMENTO MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO E DO
CENTRO DE CONVIVÊNCIA DO IDOSO DO MUNICÍPIO DE TRABIJU - SP, que fica ALTERADO o
TEM IV – CONDIÇÕES DE PARTICIPAÇÃO:

Onde se lê:
4.1. A presente licitação apresenta destina-se à participação exclusiva de
Microempresas – ME, Empresas de Pequeno Porte – EPP e Microempreendedor
Individual – MEI em pleno atendimento ao artigo 48 da Lei Complementar nº 147/2014,
interessadas que explorem o ramo de atividade compatível ao objeto da licitação e que
preencham a todas as condições de habilitação e credenciamento constantes deste Edital.
Poderão participar desta licitação as empresas interessadas do ramo de atividade pertinente
ao objeto que atenderem a todas as exigências que dizem respeito à habilitação.
4.1.1. Na hipótese de não haver nenhum licitante que se enquadre como ME, EPP e MEI,
consoante o artigo 3º da Lei Complementar n.º 123/2006 e seus incisos, com proposta
válida e/ou que não preencha os requisitos de credenciamento ou habilitação, será
facultada à administração, através do pregoeiro, aceitar a participação de empresas que
não atenda aos requisitos do artigo 3º da Lei Complementar n.º 123/2006 e seus incisos,
ou seja, todos os demais interessados, desde que do ramo de atividade pertinente ao objeto
da contratação e que preencherem as condições de credenciamento constantes deste
edital.

Leia-se:
4.1. Poderão participar desta licitação as empresas interessadas do ramo de atividade
pertinente ao objeto que atenderem a todas as exigências que dizem respeito à habilitação.

As demais cláusulas e condições permanecem inalteradas.

Desta forma, de acordo com o disposto na Lei de Licitações, será aberto novo prazo para a
sessão pública de processamento do citado certame, o qual dar-se-á no dia 07 de junho de 2024, às
09:00 horas, no local: www.bll.org.br.

Trabiju, 20 de maio de 2024.

MARCELO RODRIGUES FONSECA
Prefeito Municipal